
 

 
_15.03.2021 г. №_156_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 
ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
В целях повышения качества и культуры обслуживания населения 

Осинского муниципального района в сфере торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области 
защиты прав потребителей, в соответствии с Законом Российской Федерации от 
07 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей», согласно 
распоряжения Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской 
области от 25 февраля 2021 года № 440-ср «О проведении месячника защиты 
прав потребителей на территории Иркутской области», ч.4 ст.55 Устава Осинского 
муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Провести на территории Осинского муниципального района месячник 

защиты прав потребителей (далее - месячник) с 15 марта 2021 года по 15 апреля 
2021 года. 

2. Утвердить План мероприятий, проводимых в рамках месячника. 
Приложения 1 

3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского 
муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление 
опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте Осинского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
 

  
 
 
                                                                            
 

 
 



 
 
  Приложение 1 к постановлению       

администрации   Осинского  
муниципального района 
от ______2021г. № ____ 

 
 
 
 

ПЛАН 
мероприятий, проводимых в рамках месячника защиты прав 

потребителей на территории Осинского муниципального района  
 

№ 
п/п Мероприятия Сроки 

исполнения 
Ответственные 
исполнители 

1 

Опубликование информации о 
проведении месячника в 
районной газете «Знамя 
труда» и на официальном 
сайте администрации 
Осинского муниципального 
района 

до 15 марта 
2021 года 

 Отдел 
экономического 

развития и 
труда 

 

2 

Классные часы в 
образовательных 
учреждениях Осинского 
муниципального района 
«Права потребителей»  
  
 

 
с 15 марта 2021 

года по 15 
апреля 2021 

года 

Осинское 
управление 
образования 

3 

Организация «горячей» 
телефонной линии по защите 
прав потребителей на 
территории Осинского 
муниципального района 

с 15 марта 2021 
года по 15 
апреля 2021 

года 

Отдел 
экономического 

развития и 
труда 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подготовил:                                                                  И.Г. Хамаганова 
 
Согласовано:                                                                 М.А. Нашкеева 
 
                                                                                       Г.С. Бардамов 
 


